

DIREKTOR TOOMAS LIIVAMÄGI

Enesest ja raamatukogust

Sündisin 4. veebruaril 1959. aastal Tartus. Õppisin tollases Tartu 1. Keskkoolis ja siis Tartu Ülikooli füüsikaosakonnas. Peale ülikooli lõpetamist 1982. aastal töötasin pikka aega üldharidussüsteemis, viimati Tartu linna haridusosakonnas peaspetsialistina. Ülikooli raamatukogus olen alates 1996. aastast.

Olen Eesti Kirjanduse Seltsi ja Eesti Reservohvitseride Kogu juhatuse liige. Kuulun EÜS-i Veljesto. Valdava osa oma elust olen olnud tartlane.

Tartu Ülikooli Raamatukogu on raske alahinnata tema ajaloo ja praeguse tähtsuse tõttu ülikoolile ja Eesti riigile. Ülikooli raamatukogu on direktorile nii suur väljakutse kui ka vastutus.

Raamatukogu tugev külg on tema universaalsus ja senine suhteliselt tasakaalustatud areng põhifunktsioonide osas — raamatukogu kui ülikooli õpperaamatukogu, universaalne teadusraamatukogu ja rahvusraamatukogu funktsioone täitev raamatukogu. Siin on esindatud praktiliselt kõik peamised raamatukogunduslikud tegevusvaldkonnad alates restaupeerimisest, bibliograafiate koostamisest ja lõpetades kõrgekvaliteedilise infoteenindusega.

Ülikooli raamatukogul on kindel ja oluline koht Eesti raamatukoguvõrgus. Teadusraamatukogusid ühendava ELNET Konsortsiumi tegevus toetubki põhiliselt Rahvusraamatukogule Tallinnas ja ülikooliraamatukogule Tartus.

Eelnevast lähtuvad ka Tartu Ülikooli Raamatukogu põhiprobleemid. Riigi jaoks kahtlemata olulise teadusraamatukogunduse korralduse õiguslik alus on ebamäärane. Teadusraamatukogunduse õigusliku regulatsiooni ja finantseerimiskeemide korrastamine on ülikooli raamatukogu lähemate aastate eduka arengu peamiseks tagatiseks.

Üheks olulisemaks ja lähemaks ülesandeks tuleb pidada ülikooli raamatukoguvõrgu korrastamist ja teaduskondadega suhtlemise muutmist paindlikumaks ja tulemuslikumaks. Võib öelda, et raamatukogu tuleb pöörata senisest enam näoga ülikooli poole.

Elektroonilise informatsiooni hulga kasv ja nii mõnelgi erialal valdavaks muutumine loob raamatukogude jaoks täiesti uue olukorra. Sellega paralleelselt tuleb jätkata traditsioonilise ja ajaloolise raamatukogundusega. Uue, elektroonilise infosüsteemi juurutamine annab võimaluse optimeerida ja paremini korraldada suurt hulka tööprotsesse nii lugejateeninduses kui ka töötluses.

Kirjeldatud väljakutsed saab võtta vastu, kui on millelegi kindlalt toetuda. Tartu Ülikooli Raamatukogu on selleks siin töötavad inimesed.



Toomas Liivamägi